
 
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30 августа 2025 г.  № 11/65 
г. Богданович 

 

О применения технологии изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым 

кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода при проведении голосования на 

досрочных выборах Губернатора 14 сентября 2025 года 

 

Во исполнение постановления ЦИК России от 15.02.2017 № 74/766-7 

«О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий 

об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода 

данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в 

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации 

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода», Богдановичская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Применить технологию изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода 

(далее – Технология) при проведении голосования на досрочных выборах 

Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года на избирательных 

участках №№ 246-273. 

2. Участковым избирательным комиссиям муниципального округа 

Богданович: 



2.1. обеспечить изготовление протоколов об итогах голосования с 

применением Технологии в соответствии с Порядком применения 

технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах 

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных 

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 

2017 г. № 74/667-7; 

2.2. назначить решениями УИК не менее двух операторов специального 

программного обеспечения (далее – СПО) из состава членов УИК с правом 

решающего голоса не позднее 3 сентября 2025 года; 

2.3. обеспечить установку компьютерного оборудования, 

предоставленного собственниками (владельцами) помещений избирательных 

участков, в помещениях для голосования не позднее 11 сентября 2025 г.; 

2.4. провести тренировки УИК по работе с СПО 10 сентября 2025 г. и 

передать информацию о готовности к применению СПО в Богдановичскую 

районную территориальную избирательную комиссию; 

2.5. вернуть внешний носитель с СПО в Богдановичскую районную 

территориальную избирательную комиссию при передаче первых 

экземпляров протоколов УИК об итогах голосования. 

3. Главному специалисту информационного управления аппарата 

Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющей 

функциональные обязанности системного администратора Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии (Посредникова Д.В.):  

3.1. осуществлять организационную и методическую помощь 

участковым избирательным комиссиям в вопросах применения Технологии и 

общий контроль за использованием Технологии; 



3.2. сформировать на КСА ТИК СПО для каждой УИК не позднее 8 

сентября 2025 г. и передать его в УИК на внешнем носителей в опечатанном 

конверте; 

3.3. провести обучение операторов СПО в соответствии с программой и 

методикой обучения членов УИК не позднее 8 сентября 2025 г; 

3.4. направить обобщенную информацию о готовности УИК к 

применению СПО в Избирательную комиссию Свердловской области. 

4. Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям 

муниципального округа Богданович и разместить на странице 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии 

сетевого издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

комиссии Собянину Е.В. 

 

Председатель 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.В. Собянина 

 

Секретарь 

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

            

            

Л.Г. Софрыгина 

 


